
Středočeský tenisový svaz               IČO 05264286
Ostrov Štvanice 38 • 170 00 Praha 7 • tel. 777922395, 222333418 •  e-mail stredocesky@cztenis.cz  • www.stredocesky.cztenis.cz

    Zápis z Pracovní porady Středočeského tenisového svazu 
  úterý   13.  března  2018,   17:00  hodin, restaurace TJ Tenis Tachlovice

1. Zahájení, schválení programu jednání
Jednání zahájil Filip Háva, člen VV StčTS, přítomno 24 zástupců klubů a okresních svazů.
2. Vyhlášení Kanářích nadějí StčTS za rok 2017 proběhlo společně s PTS v pondělí 26. 2. 
2018. Kanářími nadějemi StčTS byli za rok 2017 oceněni hráči Monika Jiroušková TK Neridé         
a Vojtěch Doubek F.H. TK Dobřichovice. 
3. Zpráva o činnosti Středočeského tenisového svazu za rok 2017
Zprávu přednesl Ing. Leoš Fiala – předseda StčTS. 
4. Zpráva o hospodaření svazu za rok 2017
Zprávu o hospodaření přednesl Jaroslav Chmelík, sekretář StčTS. Příjmy 2017 1.548 497,- výdaje 
2017  1.791 028,80. Zůstatek na účtech a v pokladně k 31. 12. 2017  738.399,78 Kč. 

5. Zpráva revizní komise
Předseda komise Vl. Bouma se omluvil, zpráva poslal. Nedostatky byly vyřešeny na místě.

6. Návrh rozpočtu StčTS na rok 2018
Byl schválen vyrovnaný rozpočet svazu – výdaje i příjmy 900.000 Kč

7. Soutěže družstev 2017 – předání plaket vítězům nejvyšších oblastních soutěží
Byli oceněni vítězové nejvyšších oblastních soutěží družstev TK Březnice TK Neridé, LTC Rudná a 
Sokol Nehvizdy.
8. Okresní svazy 
Okresní svazy obdrží míče dle počtu účastníků loňských soutěží (2 násobek) – po zaokrouhlení BN 
300, BE 152, KL + RK 72, KO 104, KH 96, ME 120, MB 304, NB 100, PV 96, PZ 72, PB 96. 
Celkem bude na okresní přebory rozděleno 1510 míčů. Za založení přeborů do TL a následné 
vyplnění hracích plánů zodpovídají pořádající kluby. Novým předsedou OTS Kolín je Mgr. Jindřich 
Synek.

9. Soutěže jednotlivců 2018 – okresní a oblastní přebory, schválení pořadatelů, předložená 
termínová listina byla rozšířena o turnaj žen 21. – 24. 7. 2018 „B“ LTC Kolín
10.  Soutěže družstev 20187 - schválení rozlosování a termínů, rozdělení míčů
Po drobných úpravách schválen předložený návrh F. Vnoučka. Rozlosování bude zveřejněno na 
internetu cztenis.cz do 20. 3. 2018. Vyplňování soupisek bude možné 1. – 10. 4. 2018. Kluby obdrží 
míče na pořádání domácích zápasů mládeže. Tabulka rozdělení míčů bude zveřejněna na internetu. 
Celkem bude na kluby rozděleno 10.016 míčů Wilson US Open. Část míčů byla zaslána přímo na 
kluby, ostatní lze již nyní vyzvedávat v kanceláři na Štvanici.
11. Soutěže v minitenisu a babytenisu 2018 - Memoriál Zdeňka Kocmana
Bude se hrát stejným formátem jako v loňském roce, do 31. 3. bude na internetu zveřejněn rozpis 
soutěží, uzávěrka přihlášek je 13. 4. 2018. Kluby obdrží míče na mistrovská utkání zdarma. Počet 
povolených hostujících hráčů v jednom utkání – tři. Počet hostujících na soupisce není omezen.

12. Různé
a) L. Fiala -  seznámil s plánovanými změnami sportovně technických předpisů – nejdůležitější je, 



že od 1. 10. 2017 se hráči mini a babytenisu registrují do klubů stejně jako ostatní hráči. Jejich 
registrace má platnost 1 rok, příští rok se mohou zaregistrovat do jiného klubu. 

b) V. Zítko – zajistit na ČTS vydávání žebříčků „po klubech“.

c) Ve všech soutěžích mládeže (ne MT a BT) schváleno užívání pravidel „NO LET“ při servisu a 
„NO AD“ ve čtyřhře (rozhodnutí trenérské Rady ČTS). Ve všech soutěžích čtyřhry (i dospělých) 
se místo rozhodující sady bude hrát „SUPER TIE BREAK“.

d) Nákup míčů u firmy Wilson – od 1. 6. Bude probíhat pouze na základě elektronických 
objednávek, míče budou zasílány na určené adresy. Nebude možno nakupovat přímo v sídle firmy 
V Chotejně 7/700, Praha10. Ceny míčů se nemění.

e) Hostování – musí být kompletně vyřízeno (včetně platby) do 25. 3. 2018.

13. Závěr jednání
Filip Háva poděkoval přítomným a jednání bylo v 18:30 ukončeno.

V Praze  13. 3. 2018   Ing. Leoš  F  i  a  l  a, v. r., předseda StčTS


